



WRM.0003.1.2020

Rumia, 23.06.2020r.

Pani  
Barbara Jasińska  
Radna Miasta Rumia  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Sportu,  
Rekreacji i Promocji  
Rady Miejskiej Rumi

Szanowna Pani Przewodnicząca,

w odpowiedzi na Pani interpelację z 10 czerwca 2020r., dotyczącą utworzenia parku „Błonia Janowskie”, przekazuję poniższe wyjaśnienia:

1. Przewidywany realny termin budowy parku „Błonia Janowskie” związany jest z pozyskaniem dofinansowania na ten cel, o co miasto wciąż aktywnie się stara, według stanu na dzień udzielania odpowiedzi – w trzech różnych źródłach (fundusze europejskie oraz dwa konkursy z funduszy norweskich). W przypadku zawarcia umowy o dofinansowanie jednego lub więcej z wymienionych wniosków, prace związane z budową parku będą trwały nie dłużej, niż do 2023r. W przypadku niepozyskania dofinansowania zewnętrznego, miasto planuje przed 2023r. realizację etapów tej inwestycji, zgodnie z posiadanymi zezwoleniami i środkami (np. z Budżetu Obywatelskiego).
2. Zakres inwestycji w perspektywie najbliższych lat, a więc również i jej koszt, uzależniony będzie od pozyskanego dofinansowania. Według stanu na dzień udzielania odpowiedzi, maksymalny koszt zagospodarowania terenu całych Błoni Janowskich, oszacowany został na ok. 20 mln zł.
3. Ostateczny projekt parku uzależniony będzie od wartości pozyskanego na ten cel dofinansowania. Podstawowym celem projektu jest utworzenie strefy parkowej zieleni miejskiej. W najszerszym rozpatrywanym do tej pory wariantcie, zieleni uzupełniono o strefy aktywności dla różnych grup użytkowników. Przewidziano place zabaw dla starszych i młodszych dzieci, plac gier, plenerową siłownię, street workout, strefę wypoczynku dla seniorów, strefy piknikową i grillową, miasteczko rowerowe oraz strefę psiej aktywności. Całość parku będzie spięta układem ścieżek pieszych i rowerowych. Poszczególne elementy parku mogą powstawać w różnym czasie i z różnych środków, ponadto będzie to założenie parkowe otwarte, które można będzie uzupełnić o dodatkowe elementy zgodnie ze zmieniającymi się potrzebami mieszkańców.

Z poważaniem,

BURMISTRZ

mgr inż. Michał Pasieczny